

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 4. oktober 2007
Kontor: Udlændingelovskontoret
J.nr.: 2006/4099-76
Sagsbeh.: KHB
Fil-navn: Orientering om studie-
bekendtgørelse og OA5

Integrationsministeriet har udstedt bekendtgørelse nr. 904 af 4. juli 2007 om meddelelse af opholds- og arbejdstilladelse til studerende.

Bekendtgørelsen er trådt i kraft den 25. juli 2007 og finder anvendelse på udlændinge, der indgiver ansøgning om opholdstilladelse som studerende fra denne dato. Bekendtgørelsen finder således bl.a. anvendelse på de udlændinge, som denne sommer er optaget på en uddannelse via koordineret tilmelding, og som på den baggrund har søgt om opholdstilladelse. Der er et link til bekendtgørelsen på Retsinformation på www.nyidanmark.dk under "Lovstof".

Bekendtgørelsen er led i opfølgningen på lov nr. 89 af 30. januar 2007 om ændring af udlændingeloven samt forskellige andre love (lovforslag nr. L 17 af 4. oktober 2006), som bl.a. indebærer en reform af studieområdet. Bekendtgørelsen fastsætter regler om, hvilke uddannelser og kurser der kan danne grundlag for opholdstilladelse her i landet. Det fremgår heraf, at opholdstilladelse med henblik på deltagelse i en videregående uddannelse eller en grund- eller ungdomsuddannelse normalt bl.a. er betinget af, at uddannelsen er godkendt af en statslig myndighed. Godkendte uddannelser er opregnet i bilag 1-4 til den nye bekendtgørelse.

Bekendtgørelsen er også led i opfølgningen på lov nr. 379 af 25. april 2007 (lovforslag nr. L 93 af 29. november 2006), hvorved bl.a. ordningen om at udlændinge, der afslutter en videregående uddannelse i Danmark, i forlængelse heraf kan blive her i landet i op til 6 måneder med henblik på at søge beskæftigelse, blev indført. Herudover indeholder bekendtgørelsen en udvidelse af muligheden for, at studerende på adgangsgivende kurser til videregående uddannelser kan opnå arbejdstilladelse.

Integrationsministeriet kan også oplyse, at der i forbindelse med opfølgningen på lov nr. 89 er udstedt en ny særbemyndigelse, således at en række repræsentationer er bemyndiget til at udstede opholds- og arbejdstilladelse til udlændinge, som ønsker at deltage i en videregående uddannelse, der udbydes af et universitet eller en anden højere læreanstalt. Tidlige-

re blev disse ansøgninger behandlet af Udlændingesservice. Den nye særbemyndigelse, som gælder for 2007, er trådt i kraft den 25. juli 2007.

Rikke Hvilshøj

/ Merete Milo